José Vásquez, Intersección Calle del IFARHU y CPA, Calle Arauca, Avenida 

La Esperanza, Calle Damián Carles. 

El proyecto se ejecutará en 480 días o sea en 16 meses a partir de la orden de 

proceder y tiene un precio de referencia Por Mejor Valor de TRECE MILLONES 

DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO BALBOAS 

CON 94/100 (B/. 13,279,148.94). 

2.3. Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o 
actividad. 

Este intercambiador se construirá sobre la carretera panamericana (CPA), lo que 

ayudará a descongestionar esta importante vía en este punto, ya que hay un alto

[...]

es una de las intersecciones más transitadas de la ciudad de Penonomé, por lo que 

este proyecto vial no interfiere ni discrepa con el uso de suelo ya establecido. 

5.9 Monto global de la inversión 

El Precio de Referencia para esta Licitación Por Mejor Valor es de TRECE 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y 

OCHO BALBOAS CON 94/100 (B/. 13,279,148.94). 

Otros Montos de inversión considerados: 

El monto establecido en el siguiente cuadro servirá para cubrir afectaciones y 

propiedades de carácter público o privado que interfieran con el proyecto y requiera 

remover (y que no incluye detalles de ejecución de obra propiamente);